Conselho Administrativo do Fundo de Previdência

  dos Servidores Municipais de Cubatão

Estado de São Paulo
Biênio 2012/2014

480º da Fundação do Povoado

 64º da Emancipação

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - AGOSTO/ 2013

 1

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2013, às 14h40, nas dependências da Caixa

de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão, foi realizada reunião extraordinária do

Conselho Administrativo do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão.

Compareceram os conselheiros Francisco Carlos Santos, Douglas Lisboa Nogueira, Hélio

Gregório da Silva. Ausentes os Conselheiros José Maria Patrício  e Cleidson Martins Alves

sem justificativa. Participou também da reunião o Sr. Superintendente Adalberto Ferreira da

Silva  e os servidores: Chefe do Depart. De Finanças – Heloiza dos Santos Rocha Costa,

Chefe do Setor de Tesouraria – Sérgio Mitsuo Tamashiro, Chefe do Depto de

Contabilidade – Cecília Neves dos Santos, Chefe do Depto de Administração – Lucidalva

O. Almeida Santos e Assessor Jurídico - Helder  - Assessor Jurídico. Iniciada a presente

reunião, o Sr. Superintendente Adalberto explanou sobre o Projeto de Lei

Foram analisados os Processos: Processo nº 13/2011 – Contratação da Empresa ETA/

Serviços Técnicos de Atuário – O conselho deliberou pela aprovação da renovação do contrato.

O Processo 262/2013 -  Eleições do Conselho Fiscal do Fundo e Processo 1056/2013 –

Orçamento Programa 2014 – ficaram para ser analisados na próxima reunião. Sem mais para

tratar, deu-se por encerrada a reunião, às 16h00 e eu Thereza Christina L. de Souza,

______________ secretária executiva designada, lavro a presente ata que foi lida, aprovada e

assinada por todos.

Francisco Carlos Santos

Presidente do Conselho

                        Douglas Lisboa Nogueira                              Helio Gregório da Silva

                        Vice-Presidente                                              1º Secretário

                        Helder  Luiz Pereira Veiga                             Heloiza dos Santos R. Costa

                        Assessor Jurídico                                            Chefe DFI

    Conselho Administrativo do Fundo de Previdência

  dos Servidores Municipais de Cubatão

Estado de São Paulo
Biênio 2012/2014

480º da Fundação do Povoado

 64º da Emancipação

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - AGOSTO/ 2013

 2

                       Sergio Mitsuo Tamashiro                               Cecília Neves dos Santos

                       Chefe STTE                                                    Chefe DCO

                      Lucidalva  O. Almeida Santos                       Carlos Eduardo Pinheiro

                      Chefe DAD                                                    Suplente

                                                   Adalberto Ferreira da Silva

                                                            Superintendente